
DECRETO N° 2957

LAJA, 27 de enero de 2012

VISTOS:
1. Contrato Prestación de Servicios.
2. Orden de Pedido N° 85de fecha 27/01/2012
3. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
4. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de contar con los servicios de un monitor de fútbol, para la escuela
municipal de fútbol.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, Contrato como monitor de fútbol al Sr. David Amoldo Godoy Urra,
Rut N domiciliado en la comuna de Laja por la suma mensual de $
250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) iva incluido

2. REALÍCESE, la contratación a contar del 01 de febrero, hasta el 31 de
diciembre de 2012.

3. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto; al programa Fútbol y
Futbolito, centro de costos 600503, cuenta 21.04.004.

4. PAGÚESE, a través del departamento de Administración y Finanzas la
contratación y pago, previa presentación de boleta e informe de actividades,
visadas por el departamento de Desarrollo Comunitario

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

mSERULVEDA MpRA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

RIN, IR RtCAí TOllEDO
ALCALDE

*27/01/2012
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
Control Interno
Secretaria municipal
Adquisiciones
Dideco (2)

www.munilaja.cl
(.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA FÚTBOL Y FUTBOLITO"

FUNDAMENTACION: Uno de los deportes más populares de nuestro país, disciplina
deportiva donde niños y adultos, disfrutan al participar o presenciar un encuentro
deportivo. Nuestra comuna lleva ya muchos años incursionando en esta área
especialmente a través de la contratación de un monitor deportivo de fútbol que
realiza talleres para formar nuevos deportistas en las canchas existentes en la
comuna.

OBJETIVOS:
- Contratar Monitor de Fútbol para la ejecución de talleres municipales.

DESCRIPCIÓN:
Inicio: 01/02/2012
Termino: 31/12/2012
Lugar: Cancha Waldemar Shutz
Cantidad de participantes: 50 deportistas.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con equipo de adquisiciones contratación de monitor.
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.
- Coordinar con monitor horarios, informes mensuales, listado de alumnos,

actividades a realizar, entrega de material deportivo.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 2.750.000 (dos millones setecientos cincuenta mil pesos) con pagos
de $ 250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) mensuales Ítems honorarios;
presupuesto año 2012 centro de costos 600503 cuenta 21.04.004.

DEPORTES
V

RECREACIÓN
VIVÍ

• < L/VTX \¿JL&(A • i*»

A CARRIMAN LANDAETA
ARCADA DE DEPORTES DIRECT

ABALO BARRA
COMUNITARIO (S)LLO

Laja, enero de 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


